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 آغاز پیش‌فروش
شاهین پلاس اتوماتیک ویژه مرداد ۱۴۰۴

گروه خودروســـازی ســـایپا پیش‌فروش ســـه محصول 
 ۴۲۱P خود را شـــامل شـــاهین پلاس اتوماتیک، ســـایپا
 CS55 چانگان( ۴۴۱P و ســـایپا )پلاس CS35 چانگان(
پلاس( آغـــاز کرده اســـت. این طرح فـــروش به‌صورت 
ویژه برای متقاضیـــان عادی، طـــرح جوانی جمعیت و 

جایگزینی خودروهای فرســـوده طراحی شـــده است.
ثبت‌نـــام و انتخاب خریـــداران در این طرح بر اســـاس 
قرعه‌کشـــی و اولویت‌بنـــدی انجام خواهد شـــد و فقط 
افـــراد منتخب قادر بـــه واریز وجه علی‌الحســـاب طبق 

اطلاع‌رســـانی رسمی‌شـــرکت خواهند بود.
بر اساس اعلام ســـایپا، زمان تحویل خودروها به شرح 
 )۴۲۱P پلاس )ســـایپا CS35 زیر خواهد بـــود: چانگان
که ویـــژه تمامی‌ســـه طرح عـــادی، جوانـــی جمعیت و 
فرســـوده اســـت، در هفته چهارم آبان ماه ۱۴۰۴ تحویل 

مشـــتریان خواهد شد.
 همچنیـــن، چانـــگان CS55 پلاس )ســـایپا ۴۴۱P( که 
مختـــص طرح‌هـــای جوانـــی جمعیـــت و جایگزینـــی 
خودروهـــای فرســـوده اســـت، در هفتـــه چهـــارم دی و 
بهمن ۱۴۰۴ به خریداران تحویل داده می‌شـــود. نهایتاً، 
شـــاهین پلاس اتوماتیک با قابلیت ثبت‌نام در هر سه 
طرح، موعد تحویل آن هفته چهـــارم خرداد و تیر ۱۴۰۵ 

اعلام شـــده است.
متقاضیان بـــرای شـــرکت در این پیش‌فـــروش باید از 
شـــنبه ۱۸ مرداد تا چهارشـــنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۴ مبلغ ۴۰۰ 
میلیون تومان را در حســـاب بانکی خـــود وکالتی کرده 
و این مبلـــغ را بلوکه کنند. همچنیـــن، زمان ثبت‌نام از 
یکشـــنبه ۱۹ مرداد آغاز شده و تا ســـاعت ۱۲ ظهر شنبه 

۲۵ مرداد ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشـــت.

در حالی‌که بازار خودرو ایران در یک 
دهه اخیر همواره با نوسانات قیمتی، 
محدودیت عرضه و ضعف در کیفیت 
تولید داخلی روبه‌رو بوده، نقش تعرفه 
واردات به‌عنوان ابزاری برای تنظیم بازار 
بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته 
است. اما این ابزار مهم تا چه اندازه 
می‌تواند به تعادل بین تولید داخل و 
واردات کمک کند و چگونه ممکن است 
به مانعی برای توسعه صنعت خودرو 
تبدیل شود؟ واقعیت این است که قرار 
بود واردات خودرو، بازوی کمکی صنعت 
و بازار خودروی داخل باشد. چگونه این 
اتفاق رخ خواهد داد؟ وقتی رقابت در 
این بازار ایجاد شود در نتیجه کیفیت 
محصولات داخلی نیز بالا خواهد رفت. 
طبق آمارها، سازمان پزشکی قانونی 
کشور اعلام کرد: »در سه ماهه اول 
سال‌جاری ۴ هزار و ۸۶۶ نفر در حوادث 
رانندگی جان خود را از دست دادند.« 
اگر چه کیفیت خودروها تنها عامل 

مرگ در تصادفات نیست اما به هر حال 
مؤلفه تأثیرگذار و قابل توجهی است.  
اگر واردات خودرو آسان شود، رقابت 
باعث بالا رفتن کیفیت نیز خواهد شد.

محمد رستمی، عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اسلامی، بر 
ضرورت برقراری توازن در تعرفه‌گذاری 
را عاملی دوگانه  تأکید می‌کند و آن 
صنعت  تضعیف  یا  رشد  مسیر  ر  د
خودروسازی کشور می‌داند. رستمی‌با 
اشاره به تأثیرات مستقیم تعرفه‌ها بر 
بازار خودرو می‌گوید: »تعدیل تعرفه 
شمشیری  همانند  خودرو،  واردات 
به‌درستی  اگر  می‌کند.  عمل  دولبه 
هدایت شود، می‌تواند به نفع صنعت و 
مصرف‌کننده باشد؛ اما اگر بدون در نظر 
گرفتن شرایط داخلی اجرا شود، ممکن 
است به تضعیف تولید ملی منجر شود.«

حمایت هدفمند؛ 
نه بی‌قید و شرط

به گفته این نماینده مجلس، حمایت 
باید  از صنعت خودروسازی داخلی 
هوشمندانه باشد. او هشدار می‌دهد 
که سیاست تعرفه‌ای، اگر صرفاً با هدف 
محدودسازی واردات دنبال شود، منجر 
به شکل‌گیری فضای انحصاری می‌شود؛ 
فضایی که در آن انگیزه‌ای برای ارتقای 

کیفیت، کاهش قیمت یا بهبود خدمات 
وجود ندارد. به گفته او، این نوع حمایت 
بی‌محابا در سال‌های گذشته، باعث 
رقابت‌پذیری  افت  و  نوآوری  رکود 
رقابت  داخلی شده است. ضرورت 
برای رشد در مقابل اعمال تعرفه‌های 
متعادل می‌تواند با ایجاد فضای رقابتی، 
ارتقای  به  را  داخلی  تولیدکنندگان 
خدمات  بهبود  محصولات،  کیفیت 
و  قیمت‌ها  کاهش  فروش،  از  پس 
حرکت به سمت استانداردهای جهانی 
ترغیب کند. رستمی‌تأکید می‌کند: 
»افزایش تنوع در بازار نه‌تنها قدرت 
انتخاب مشتری را افزایش می‌دهد، 
نیز  ا  ر ی  ز سا و ر د خو صنعت  بلکه 
نیازهای  پاسخگوی  تا  می‌کند  وادار 
واقعی بازار باشد.« مدتهاست بحث 
تعرفه واردات خودرو، گریبانگیر این 
حوزه شده است. مردمی‌که دوست 
شوند،  سوار  خوب  خودروی  دارند 
واردکننده‌ای که سرمایه‌گذاری می‌کند 
تا این مهم عملی شود و دولت که سعی 
در کاهش تعرفه‌ها برای رسیدن مردم به 
خواسته‌شان دارد؛ اما برخی مخالفت‌ها 
و چه بسا سنگ اندازی ها هم در این 
کمیسیون  عضو  دارد.  وجود  مسیر 
صنایع مجلس تأکید می‌کند که یک 
سیاست تعرفه‌ای موفق، باید از یک‌سو 

 استارشاین ۸ تازه‌ترین عضو خانواده »جیلی گلکسی«

بازگشت یک کراس‌اوور 
محبوب کره‌ای به ایران

ود  معـــد ز  ا یکـــی   ، ســـورنتو کیـــا 
خودروهـــای کره‌ای با ســـابقه حضور 
مســـتمر در بازار ایـــران، ایـــن بار در 
نســـل چهـــارم و مـــدل فیس‌لیفت 
2025 توسط یک شـــرکت خصوصی 
واردکننـــده وارد کشـــور شـــده و در 
شـــوروم این شـــرکت رونمایی شد.

سورنتو از نســـل اول تاکنون مسیری 
موفق را طی کرده اســـت؛ نســـل اول 
با شاسی مســـتقل و موتور 6 سیلندر 
توانســـت محبوبیت زیادی در ایران 

کند.  کسب 
نســـل دوم بـــا طراحـــی نوآورانـــه و 
جلوپنجره پوزه‌ببری، عـــاوه بر بازار 
جهانی، در ایران نیـــز فروش خوبی 
داشـــت. نسل ســـوم با ابعاد بزرگ‌تر 
و پیشـــرانه چهارســـیلندر ۲.۴ لیتری 
به ایـــران آمد و حالا نســـل چهارم با 
کـــد MQ4 پس از فیس‌لیفت ۲۰۲۳ 

به بازار بازگشـــته است.
نســـخه وارداتی کیا ســـورنتو ۲۰۲۵ به 
ایران، مجهز به پیشـــرانه ۲.۵ لیتری 
چهارســـیلندر Smart Stream بـــا 
قدرت 280 اسب‌بخار و گشتاور 420 

نیوتن‌متر اســـت.
طریـــق  از  شـــده  تولیـــد  وی  نیـــر  
گیربکس شـــش ســـرعته اتوماتیک 
بـــه چرخ‌های جلو منتقل می‌شـــود. 
شـــتاب صفر تـــا صد این کـــراس‌اوور 
ثانیـــه و مصـــرف ترکیبـــی آن   ۱۰.۵
۶.۱ لیتـــر در هـــر ۱۰۰ کیلومتـــر اعلام 

شـــده است.
از نظـــر امکانـــات رفاهـــی و ایمنـــی، 
ســـورنتو جدیـــد بـــا نمایشـــگر ۱۲.۳ 
سیســـتم  و  مپـــر  آ پشـــت  ینچـــی  ا
مالتی‌مدیـــا، صندلی برقـــی راننده، 
ســـقف پانورامـــا، شـــارژر بی‌ســـیم، 
تهویه خـــودکار دوگانه با کنترل مجزا 
بـــرای ردیـــف ســـوم، کـــروز کنترل، 
سیستم کنترل پایداری، ایربگ‌های 
کامل )راننـــده، سرنشـــین، پرده‌ای، 
جانبـــی و زانویـــی(، درب صنـــدوق 
برقی و شـــیفتر تعویض دنده پشـــت 

فرمـــان عرضه می‌شـــود.
گرچه قیمت نهایی هنوز مشـــخص 
نیســـت، اما پیش‌بینی می‌شـــود کیا 
ســـورنتو ۲۰۲۵ در محـــدوده ۴ تا ۴.۵ 
میلیـــارد تومـــان و از طریق ســـامانه 
خودروهـــای وارداتی ویـــژه جانبازان 

شود. عرضه 
 با توجه به ســـابقه موفـــق این مدل 
در ایـــران، انتظـــار مـــی‌رود ســـورنتو 
جدیـــد نیـــز بـــه یکـــی از گزینه‌های 
جذاب بـــازار در کنار رقبای دیرینه‌ای 
 ، فه نتا ســـا ی  ا نـــد هیو ن  همچـــو
تویوتا‌هایلندر، میتسوبیشی اوتلندر 
و کراس‌اوورهای بزرگ چینی تبدیل 

. د شو

گروه خودرو/ جیلی گلکسی به‌تازگی نسخه 
تمام‌برقی )BEV( سدان »استارشاین ۸« را 
برای عرضه در بازار چین معرفی کرده است. 
این خودرو طراحی ظاهری مشابه مدل پلاگین 
هیبریدی )PHEV( دارد و به موتور برقی ۲۵۰ 
کیلووات )۳۳۵ اسب‌بخار( مجهز شده است.
مدل پلاگین هیبریدی »استارشاین ۸« در 
خردادماه امسال )ماه مه میلادی( رونمایی 
شد و در هفت تیپ مختلف، با قیمت بین 
 ۱۷.۴۰۰ ۱۶۵.۸۰۰ یوان )حدود  ۱۲۵.۸۰۰ تا 
۲۲.۹۰۰ دلار( عرضه می‌شود. مشتریان  تا 
می‌توانند از بین بردهای الکتریکی خالص ۶۰ و 
۱۳۰ کیلومتر و برد ترکیبی ۱.۵۰۰ و ۱.۶۰۰ کیلومتر 
انتخاب کنند.نسخه‌های تمام‌برقی و پلاگین 

هیبریدی »استارشاین ۸« هر دو از زبان طراحی 
 )Ripple Aesthetics( »زیبایی موجی« 
فست‌بک،  بدنه  شامل  که  می‌برند  بهره 
چراغ‌های باریک جلو، دستگیره‌های مخفی 
نشان  است.  عقب  پیوسته  چراغ‌های  و 
»استارشاین ۸ ای‌وی« نیز در گوشه پایین 
برقی،  نسخه  عقب  قسمت  راست  سمت 
هویت آن را مشخص می‌کند.هر دو نسخه 
۵۰۱۸ میلی‌متر طول،  ابعاد یکسان  دارای 
۱۹۱۸ میلی‌متر عرض و ۱۴۸۰ میلی‌متر ارتفاع 
هستند و فاصله محوری آنها ۲۹۲۸ میلی‌متر 
 »GEA-Evo« است. خودرو بر پایه پلتفرم
ساخته شده است. وزن نسخه تمام‌برقی 
۲.۰۳۰ کیلوگرم است که نسبت به مدل پلاگین 

هیبریدی )۱.۷۶۰ تا ۱.۹۰۸ کیلوگرم( سنگین‌تر 
است.از جمله امکانات انتخابی این خودرو 
می‌توان به لایدار سقفی، رینگ‌های متنوع، 
شیشه‌های دودی، قاب پنجره، اسپویلر عقب 
و آینه‌های جانبی مشکی اشاره کرد. تایرها 
 R20  ۴۰/۲۴۵ R19 ۴۵/۲۴۵ و  در دو سایز 
عرضه می‌شوند. موتور برقی ۲۵۰ کیلوواتی 
نیروی  لیتیوم‌آهن‌فسفات،  باتری‌های  با 
محرکه این خودرو را تأمین می‌کند. حداکثر 
سرعت خودرو ۲۱۰ کیلومتر بر ساعت است. 
جزئیات بیشتر درباره برد نهایی، مشخصات 
فنی و زمان عرضه هنوز اعلام نشده است.در 
تیرماه امسال )ماه جولای میلادی(، »جیلی 
گلکسی« موفق به فروش ۹۵.۰۴۳ دستگاه 

پذیرش 5مدل خودروی وارداتی در بورس
جلســـه هیأت پذیرش بـــورس کالای ایران روز گذشـــته در 
ســـازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد و در این نشست، 
بررســـی پرونـــده پنج مدل خـــودروی وارداتی مـــورد بحث و 

بررســـی قرار گرفت.
در این جلســـه با موافقت هیأت پذیـــرش با عرضه مجموعاً 
۲۵۱۲ دســـتگاه خودرو از سوی چهار شـــرکت عرضه‌کننده 
تأیید شـــد. همچنین پـــس از ارزیابی مدارک و مســـتندات 
ارائه شـــده، هیـــأت پذیرش بـــورس کالای ایـــران با پذیرش 
پنـــج مدل خـــودروی وارداتی نیز برای عرضـــه در بورس کالا 

موافقت کرد.
بر اســـاس تصمیم هیأت پذیرش بورس کالای ایران، عرضه 
۲۵۱۲ دســـتگاه خـــودروی وارداتـــی از ۵ مـــدل مختلـــف در 
بورس کالا برنامه‌ریزی شـــده اســـت. شـــرکت بهمن موتور 
بـــا عرضه ۳۳۰ دســـتگاه هونگچـــی H5 و ۳۰۰ دســـتگاه مزدا 
۳، شـــرکت آریـــن موتور پویا با ۹۰۰ دســـتگاه میتسوبیشـــی 
اکلیپس، شرکت ماموت خودرو با ۶۱ دستگاه ولکس واگن 
IDUNYX و شرکت آرین پارس موتور با ۹۲۱ دستگاه لاماری 
HEV، خودروهـــای خـــود را در بـــورس کالا عرضه خواهند 
کرد. ایـــن برنامه، گامی‌مهم در جهت تنوع بخشـــی به بازار 

خودرو و شـــفافیت در فرآیند فروش محســـوب می‌شود.

شرایط فروش

ماشین وارداتی خبر روز  از تولید داخلی پشتیبانی کند و از سوی 
دیگر، مشوقی برای انتقال فناوری‌های 
جدید، جذب سرمایه‌گذاران خارجی 
صنعتی  ی  خت‌ها یرسا ز سعه  تو و 
باشد. او هشدار می‌دهد که تعرفه‌های 
غیرمتعادل ممکن است سرمایه‌گذاران 
ایران  بازار  در  حضور  به  نسبت  را 
بی‌اعتماد کرده و به کاهش نوآوری در 
صنعت خودرو منتهی شود.رستمی‌بر 
این باور است که سیاست تعرفه‌ای 
اقتصادی  با دیگر اهداف کلان  باید 
ز  ا یت  حما  ، تورم ل  کنتر ن  همچو
اشتغال و رشد صنعتی هماهنگ باشد. 
»تعرفه‌گذاری در حوزه  او می‌گوید: 
خودرو نباید بر پایه تصمیمات مقطعی یا 
فشارهای بیرونی باشد، بلکه باید با نگاه 
بلندمدت و بر اساس شرایط اقتصادی 
و ظرفیت‌های صنعتی کشور طراحی و 

به‌طور مستمر اصلاح شود.«

مقاومت بازار 
در برابر هیجانات مقطعی

عمادالدین  ماجرا،  دیگر  سوی  از 
خودرو  صنعت  کارشناس  جعفری، 
می‌گوید: »برخلاف انتظارات، انتشار 
خبر احتمال بازگشت تعرفه ۱۰۰ درصدی 
واردات خودرو، منجر به جهش قیمتی 

در بازار خودرو نشد. 
از اعلام این خبر، قیمت  حتی پس 
یا  فت  یا هش  کا ها  و ر د خو برخی 
دست‌کم ثابت ماند. این یعنی بازار در 
برابر هیجانات مقاوم‌تر شده و خبری 

از حباب‌های قیمتی شدید نیست.«
این کارشناس حوزه خودرو به تصمیم 
دولت در خصوص کاهش پلکانی تعرفه 
واردات اشاره می‌کند و آن را اقدامی‌مؤثر 
در ایجاد ثبات می‌داند. او می‌گوید: 
»این مهم‌ترین سیاست درست دولت 
در زمینه خودرو تاکنون است، چرا که 
باعث شده واردات خودرو افزایش یابد 

و فشار تقاضا از بازار برداشته شود.«

ثبات نسبی در بازار؛ 
نتیجه‌ای ملموس

جعفری با اشاره به تلاش برخی افراد 
منصوب به قطعه‌سازان یا خودروسازان 
برای بازگرداندن تعرفه‌ها به سطوح 
تعرفه‌ها  »اگر  بالا، هشدار می‌دهد: 
نه‌تنها  بازگردد،  درصد   ۱۰۰ سطح  به 
واردات خودروهای اقتصادی یا برقی 
متوقف می‌شود، بلکه دوباره فضا برای 
قیمت‌های  افزایش  و  واسطه‌گری 

غیرواقعی باز خواهد شد. این موضوع 
نه‌تنها به ضرر مصرف‌کننده است، بلکه 
برخلاف مسیر جهانی کاهش آلودگی 
پاک  انرژی  سمت  به  حرکت  و  هوا 
خواهد بود. چراکه تعرفه خودروهای 

برقی را به 100 درصد می‌رساند.«
وزارت  دوره  در  است  این  واقعیت   
علی‌آبادی، وزیر فعلی نیرو و وزیر اسبق 
صمت؛ واردات خودروهای برقی آغاز 
شد. اتفاقی که زمینه‌ساز کاهش آلودگی 
کلانشهرهای ایران است. اصلاً قرار بر 
این بود که واردات خودروی برقی در 
جهت استمرار هوای پاک صورت پذیرد. 
زمینه‌ها هم برای واردات این خودروها 
از نظر واردات و خرید مصرف‌کننده 
تسهیل شود. در مصوبه دولت که در 
و بحبوحه جنگ تصویب  خردادماه 
و ابلاغ شد تعرفه واردات خودروهای 
برقی و حقوق ورودی 4درصد و هیبرید 

15درصد اعلام شد. 
حالا فکرش را بکنید این تعرفه‌ها به 
به دلیلی  صددرصد برسد؛ چگونه 
که قرار بود خودروهای برقی را وارد 
کنیم پایبند خواهیم ماند؟! در واقع 
بین  از  ماجرا  این  در  تسهیل‌گری 
خواهد رفت.جعفری کارشناس حوزه 
می‌شود:  یادآور  همچنین  خودرو، 
»بسیاری از خودروهای برقی وارداتی 
مشتری  زیرساخت،  نبود  دلیل  به 
با وجود  اما حتی  ندارند.  چندانی 
این مسأله، تعرفه پایین تنها مزیت 
مسیر  این  تداوم  برای  باقی‌مانده 
است. حذف این مشوق، عملاً پرونده 
خودروهای برقی را در کشور خواهد 

بست.«

 مشکلات گمرکی
 و تصمیمات ناهماهنگ

یکی از نکاتی که جعفری به آن اشاره 
می‌کند، حجم بالای خودروهای وارداتی 
مانده در گمرک است. او می‌گوید: »با 
وجود کاهش تعرفه‌ها، خودروهایی که 
وارد شده‌اند هنوز ترخیص نشده‌اند. 
از طرفی در گذشته تصمیماتی گرفته 
هم‌خوانی  بازار  نیاز  با  نه  که  شده 
داشته و نه با واقعیت‌های زیرساختی 
کشور هماهنگ بودند. در هر صورت 
امیدواریم تلاش‌های دولت در زمینه 
تعرفه‌ها  و  نماند  بی‌نتیجه  واردات 
همچنان پلکانی باشد چون تعرفه 100 
درصدی ضربه بزرگی به بازار خودرو و 

اعتماد عمومی‌خواهد زد.«

یاسمن صادق شیرازی

گروه خودرو

گزارش

خودرو شد که رشد ۲۳۷ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد. 
همچنین در هفت ماه اول سال، فروش 
مجموع این برند به ۶۴۰.۰۰۰ دستگاه رسیده 
که رشد ۲۳۳ درصدی دارد. در این میان، 

بیش از ۱۰.۱۰۰ دستگاه »استارشاین ۸« تنها در 
تیرماه فروخته شده و این مدل برای ۱۱ هفته 
پیاپی عنوان پرفروش‌ترین سدان پلاگین 
هیبریدی میان‌رده تا لوکس بازار چین را به 

دست آورده است.


